CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº. 65/2025

   Considerando a falta de ventiladores nas salas de aula das
unidades escolares do município; considerando que o município tem vários
aparelhos de ar condicionado parados em diversos locais públicos;
REQUEIRO à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, seja a
presente proposição encaminhada ao Excelentíssimo Senhor FÁBIO
VINICIUS POLIDORO, Prefeito Municipal de Pedreira, para que, através do
Departamento Competente, nos remeta os seguintes esclarecimentos:-

1. Existe algum plano de ação para resolver essa questão da falta de
ventiladores/ar condicionado nas salas de aula das unidades escolares?

2. Qual é o posicionamento da Secretaria Municipal de Educação quanto a
questão levantada?

3. Há uma previsão do que será feito com os aparelhos de ar condicionado
que estão parados em alguns locais da cidade?

4. Qual é a situação das creches que ainda não receberam ar condicionado
devido a não ter padrão de energia e não ter como instalar os respectivos
aparelhos?

5. Qual é a previsão para que esse problema seja resolvido?

JUSTIFICATIVA

                             Tais informações são imprescindíveis para esclarecer dúvidas

relacionadas ao assunto e para que providências sejam tomadas a fim de se

resolver o problema apresentado.

                               Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de Oliveira”, em

27 de fevereiro de 2025.

JEDSON ROBERTO PANEGASSI BARBOSA

Vereador